
  

Memorandum o spolupráci a podpoře mezi městem 

Znojmem a Uměním do Znojma, z.s. 

PREAMBULE 

Toto memorandum vyjadřuje společný zájem města Znojma a spolku Umění do Znojmo, z.s., 

na rozvoji dlouhodobé spolupráce. Cílem této spolupráce je obohatit vzdělávací a kulturní 

nabídku ve městě Znojmě a podpořit kontinuálně kulturně-vzdělávací činnosti galerie GaP. 

Článek 1: Úvodní ustanovení 

Toto memorandum o spolupráci a podpoře (dále jen "Memorandum") je uzavřeno mezi 

městem Znojmem, se sídlem Obroková 1/12, 669 02 Znojmo, IČO: 00293881 zastoupené 
Mgr. Františkem Koudelou, starostou (dále jen „město Znojmo“)  

a  

spolkem Umění do Znojma, z.s., se sídlem Dyje 27, 669 02 Znojmo, IČO: 01351982 

zastoupeným Mgr. Lenkou Lovicarovou, předsedkyní spolku (dále jen „spolek“) 

Článek 2: Předmět Memoranda 

Předmětem tohoto Memoranda je stanovení zásad a podmínek podpory a vzájemné 

spolupráce mezi městem Znojmem a spolkem, zaměřené na obohacení kulturního  

a vzdělávacího života ve Znojmě, jakož i stanovení způsobů vzájemné komunikace.  

Strany Memoranda prohlašují, že obsah Memoranda není právně závazný. Uzavřením 

Memoranda nevznikají stranám žádná práva a povinnosti. 



  

Strany Memoranda výslovně vylučují, že by toto Memorandum mělo povahu smlouvy 

o smlouvě budoucí, případně jiného závazku, který by zavazoval strany Memoranda 

k jakémukoliv plnění v budoucnu. 

Článek 3: Společné cíle 

A. Rozvoj kulturního života: Obě strany deklarují podporovat kontinuální kulturně-

vzdělávací činnost a poskytnout občanům města a okolí pestrý kulturní a vzdělávací 

program. 

B. Stabilita a propagace: Město Znojmo bude prostřednictvím aktivit spolku veřejně 

propagováno. Město Znojmo deklaruje, že bude mít snahu zajistit stabilitu kulturního 

rozvoje bez ohledu na politickou situaci. 

C. Trvalá spolupráce: Obě strany projevují zájem o dlouhodobou a trvalou spolupráci, 

která bude založena na vzájemném respektu, otevřenosti a snaze o dosažení 

společných cílů v rámci kulturně-vzdělávacích činností ve městě. 

Článek 4: Prohlášení spolku 

A. Kvalita nabídky: Spolek deklaruje zajišťovat vysokou kvalitu kulturně-vzdělávacích 

programů a rozšiřovat jejich nabídku.       

B. Spolupráce s městem Znojmem: Spolek prohlašuje, že bude aktivně spolupracovat 

s městem na realizaci společných projektů. Spolek bude reprezentovat město Znojmo 

na regionální, národní i mezinárodní úrovni. 

C. Otevřenost a transparentnost: Spolek bude pravidelně informovat vedení města 

Znojma o svých aktivitách, potřebách, úspěších i problémech a bude otevřená k diskusi 

o dalších formách spolupráce a podpory. Spolek se zavazuje transparentně hospodařit 

s finančními prostředky a pravidelně předkládat zprávy o své činnosti.  



  

Článek 5: Prohlášení města Znojma 

A. Podpora prostorových podmínek: Město Znojmo deklaruje, že pro činnost spolku 

poskytne plnou podporu při hledání vhodných prostor. 

B. Finanční podpora: Město Znojmo deklaruje zájem podporovat spolek v 

rámci dotačních programů města Znojma. Finanční podpora bude realizována formou 

dotace v souladu s interním předpisem města Znojma, který upravuje poskytování 

dotací z rozpočtu města Znojma a na základě vyhlášených dotačních programů. Snahou 

města Znojma bude poskytnout dotace v letech 2025 – 2027 každoročně ve výši 

1.000.000 Kč  na pokrytí 1/5 nákladů na provoz Galerie a Prostoru. Spolek je seznámen 

s tím, a bere na vědomí, že při schvalování konkrétní výše dotace pro jednotlivé 

kalendářní roky však budou orgány města vycházet z finančních možností města 

Znojma, a to v návaznosti na schválený rozpočet pro daný kalendářní rok. Spolek bere 

na vědomí, že na dotaci není právní nárok. 

C. Morální a politická podpora: Město Znojmo bude uznávat činnost spolku jako 

významný přínos pro kulturní život města a podporovat jej všemi dostupnými 

prostředky. 

Článek 6: Závěrečná ustanovení 

Uzavření Memoranda bylo schváleno usnesením Zastupitelstva města Znojma č. 123/2025 ze 

dne 31. 3. 2025 v bodě č. 4045. 

Toto Memorandum je vyhotoveno v elektronické podobě ve formátu PDF/A a bude 

podepsáno zaručenými elektronickými podpisy obou stran založenými na kvalifikovaném 

certifikátu pro elektronický podpis nebo kvalifikovaném elektronickém podpisu v souladu 

s ustanoveními zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické 

transakce, ve znění pozdějších předpisů. Každá ze stran obdrží Memorandum v elektronické 

podobě s uvedenými elektronickými podpisy.  



  

Spolek bere na vědomí, že k nabytí účinnosti tohoto Memoranda je vyžadováno uveřejnění v 

registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 

smluv, uveřejňování některých smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 

pozdějších předpisů. 

Toto Memorandum vstupuje v platnost dnem jeho podpisu oběma stranami a účinnosti dnem 

uveřejnění v registru smluv. 

Memorandum může být měněno či doplňováno po vzájemné dohodě obou stran pouze ve 

formě vzestupně číslovaných písemných dodatků podepsaných stranami Memoranda. 

Memorandum je uzavřeno na dobu určitou, a to do 31. 12. 2027 a může být kteroukoli ze stran 

ukončeno s výpovědní dobou 6 měsíců. 

Podpisy zúčastněných stran: 

 

Ve Znojmě dne 9. 4. 2025 

Umění do Znojma, z.s. 

 

 

  

 _____________________________________  

vlastnoruční podpis 

Jméno: Mgr. Lenka Lovicarová 

Funkce: předsedkyně 

 

 

Ve Znojmě dne 10. 4. 2025 

Město Znojmo 

 

 

  

 ____________________________________  

vlastnoruční podpis 

Jméno: Mgr. František Koudela  

Funkce: starosta 

 

 


